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rån Zions Våktare i deras djupa fkrud,.
Inom de dunkla hvalf dår Altar-Borden höjas,
Dår deras trötta knån med helig fruktan böjas,

Förkunnat år i dag et bittert Klago-bud.
Alt Folket båfvande ikring defs Fåders grafvar,

Det flår Sig för Sitt bröft, Sig fkingrar och förftrör;
Optäckande hvaran, hvad hjertats vånda gör f

Och defla Klago-ord i ftoftet efterftafvar.

«*

"Honom alt Ilrael öet lörgde Tångan tid,
”Sig fvåra klagande i ftoft och afko fade:

”Ack, at den Hjelten föll och ögat fammanlade,
”Som fkyddat jfrael och frålfat det i ftrid” ®),

Ja! GUSTAF år ej irier, vårt glada lif förfvunnit.
Vår Sorg i h jertat dold, ej fylleft yppas kan;
Nej aldrig någon tår få varm ur ögat rann,

Ack! at vår Konungs blod til Landets fafa runnit

*4]
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#) Klcigod, Text . i Macab. 9 Cap. v. 20, ai«
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Förr hördes glädjens röft på denna Jiinii Dag*
Den milde GUSTAFS Iåf i denna hyddan höja*
Hvar kånfla höjde (ig at högre kånflor röja:

Våckt af Trumpetens klang och Pukarns fröjdeflag.
Hvad klang vid GUSTAFS Namn l Hvad ömhet i vårt Gillei

Den tår för Honom göts på fromma kinder föll,
Vid måttlighetens Bord, man Drufvan pråfläd höll

Och fröjdades i den fom Folkets vålgång ville-

Betänk den bidra Tid* då Sverge fjättrad låg
Så nedfånkt fom beftört i Tråldoms fega våda,
Förvirrad af hvems våld hon fkulle dg benåda,

I en få vådlig ftund där räddning ingen fåg-
Hvad mer ån ftålta Steg at målet genaft vinna,

Af tufen armar lyft* befjungen högt i fky;
At blott vid Häftens traf, förutan blod och gny>

Af Enigheten fölgd til Fridens portar hinna.

Det var den GUSTAFS arm, fom Tråldom öfvervan
Trots arghets förefats at kring Hans Borgar rafa*
Med Solens middags-glänts, men ej med Åfkans fafa

Hans Intåg vigdes in och glimmande förfvan.
Hvem mins ej Hjeltens Bön, då af Sin gyldne Hjefta

Han Kronan ömfint tog, til jorden fänkte Sig,
Och i Sin tåre-fang O Gud vi låfve Dig,

Den fromma vålluft njöt* at Folkets tårar pråfta.

Det
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Det var i GUSTAFS namn man Ordens-Bältet knöt,
Då vid vårt Altare det helga löftet gålde,
Åt lyda allan Lag och Konungfiigan valde,

Man af Defs vifa Dygd och milda Spira njöt.
O Gud! Han år ej mer, Han år ifrån ofs tagen,

Han Saligt undangömd, ej af vår våda vet;
Et uttryck af en Skald i den enfaldighet,

Som pryder bjertats fpråk på denna Klagodagen*

I Edert bröft och blod, o Svenfke Mån - - hvad tvång?
Ert öga hvålfver kring fin eld i tvungna ftrålar,
I Edra anletsdrag fig Sorgens fafa målar,

Likfom i Edra vårf en ledfmd tung och lång.
Naturen fom fin prakt i tu (en blomrtior breder,

Syrenens frilka rufk med blåft och böljors gny;
De låtta Sånge-chor fom lyftas fky från fky.

All denna härligher ej £Örtjutar T?,cler.mer

Ja! i den Klago-drågt fom Grafven invigd år,
Syns Underfåten brydd defs flor och fållar draga,
Hans trumpna lkugga går at jordens grus intaga:

Han fkådat GUSTAFS Sol, Hans fyn ej mer begår»
Som Riddersman, han fett en Hjelte glafven båra,

Som Andlig Man, en Kung i Davids portar fromj
Som Borgersman, fit ftöd i Rått och Egendom;

Som Bonde, et förfvar för dem fom få och ikära*

Da
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Du Ungdom! Sveriges hopp! - - hvar år den GudabTidk
?om eldade din Sjål at Snillets yrken våga?
Ån muntrande din håg på Lårdomsfåltet tåga.

Än lönande din fvett då du til Plogen gick.
Vid penfeln på din duk Hans dommar i det Sköna,

Åt dina Färgors glänts en dubbel {könhet gaf;
Han Språket i Sin hand dels vildhet klådde af.,

Och enfam Lagren bröt, at Nordens Skalder kröna»

I Bardalek Hans ftråck med Kaftfpjut, Pil och Lants
De unga Ädlingar til ådel tåflan ledde;
Anförda af Hans mod, Han deras mod beredde,

På Krigets ljufa fålt i mången blodig dans»
Och åter på befök, uti de lugna Tider,

Den Vifa, når han fågs, förnöjde all Hans håg;
Man i vårt Tidehvarf för förfta gången fåg

Ikring GUSTAFVERS Thron Sophocler, Euripider* - J

Ol hvilken vitter Kung, i tufen mödors grål.
Från Morgonrodnans ljus til Stjernans fena låga,
Arbetande och glad, med anlet och förmåga,

•Och utaf hålfan fkånkt en outtröttlig fjål.
Dit omgångsfått, en punffc i Hofvets Sedolåra,

Dit tålamod få mildt fom hjertat oförikrackt;
,Dit Snille öfveralt til alla Ämnen ftråckt*

Så granfkande och £nt, fom Dit begrepp om Ära* '

Du
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Du fom med driftig arm ifrån et ringa tak,
Palatfer reffe opp i GUSTAFS gyldne dagar,
Hvar år den Dommaren af Konftens dolda lagar?

Hvar tånds den fkarpa fyn? Hvar rögs den funda fmak?
Och du, fom i et Ler, naturens köld och värma,

Så prågtigt fprider kring med blundande behag,
Kan du en GUSTAFS blick, från denna Klagodag

Beundrad af dig fjelf i Marmorn mera hårma.

*

I

Jaf tufen fkilda vårf,. fom födas af hvaran,
Som hg båd natt och dag ikring en Thron utbreda£
At deras ftridighet til Statens båfta leda,

Hans djupa rådighet i ögnablicket fann»
Lik Styrman, ur fitt fvalg, bland tufen dödars {kara, 1

Vid fkymt af minfta moln, vidtager fitt beflut;
Så GUSTAF från Sin högd, Han ftormen fåg förut*

Och bergade Sin köl til andra vUgviio fniiL

t-

i

fe.

f Arbetarn i fitt fkjuly af tröga kånflor nård,,
Kallfinnig i fitt kall, fin dörr bekymrad flånger,
Fn hemfk ovåntad tår fig ur hans öga trånger,

Han tror fig i fin. forg ej lifvets vålluft värd*.
, Den Rike vid fin difk, han Stadens viner jåfvar,

Til Staden Landtman fiyr få nyckter fom befiört,,
Den arma gråtögd hör -•? faft i ett brokigt fkört,

Hur Kunga - klockans dön ikring hans hufvud bäfvar..
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Da Kön! fom aldrig ån din harm tilbäka hölT,

Mot nidingens förfat, den Ingen dygd förlåter;
I dag, din ikönhet höjs ju varmare du gråter,

Til hämd mot brottets köld, då GUSTAFS Krona föll

Sprid rörande behag i fmå bortfkymda tårar,
Ophvålf et fåradt bröft med Krusflor och behag;
Och i din klagan fånkt, på denna Klagodag,

Glöm ånda intil Den, din frihet närmaft fårar-

Hvad gråt och ringningar, och Klöckfpels Klagoljud,
Och GUSTAFS Grifte-fång kringMalmar, Torg och StrånderI
Modfålta ja och nej af Främlingar och Fränder,

Och Skalders håpna Sång i torftighetens fkrud.
Den fpådas hufvudhår med fvarta Bindlar knutit,

Och Modrens hvita Dok en ryslig åfyn ger;
' Defs ögon tryckas ömt med klagan mer och mer,

Intil den bleka kiud dar Arida tårar flutit.

Hvad oluft, knot och qvalm,hvad fprångbäd til och från ,

Hvar ålder hufvud-yr at dygnets hvila njuta;
Min Penfel hafta dig och denna målning fluta,

Med alt det våld och ftoj fom gåckar Griftevrån:
Dock under Facklors blåft fom öfver Folket röker ,

Och i defs gniftrors tramp opdagas i fit qval,
Et tårögt Hjonelagaf vördadt åratal,

Som med et fromfmt Barn fig fram i trångfleln kröker.

H6r
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Hör Fadrens hefa röd: och Modrens trumpna fvar,'

_ #

Då Templet at befe hon fram med Barnet vandrar,
Et flickande, O Gud - - i hennes bröft an klandrar

Den båfta Konungs död fom ånnu Krona bar,
Tungt båda båfvande - på fvarta tröfklar ftiga,

Uplyftande fitt Barn åt GUSTAFS Maufolée;
Fromt i hvarandras famn de gråta alla tre,

Och vandrande fin våg i Templets portar niga.

Men, de gå ej fin våg, de hvifkas hvar vid an,
Och mellan Vakters Vakt, inlåta fig i frågor,
Kringhvårfda i et moln af falvor, rök och lågor,

Och ftumma vid et forl fom örat döfva kan.
Trots dragna klingors hot, de gallren genomföka,

Inhägnande en gård af tråd och grifter prydd,
Defs Port gör hvar minut nyfikenheten brydd,

At mot en envis arm en prånad trångfel öka.

Et hvalf updagas klart vid Folkets fång och bön,
Som mildrar ögats blund och blodets mildhet väcker ;
Långft från en ftrålig fky, fig glittrande uptåcker

En fkog i brutna hvalf, lik Våren fval och grön.
Af Eko där förfölgd, förträffligt Sångarn letar,

Sin våg til tårars qval med en beveklig roft;
Han gjuter kånflor , in i Menigheters bröft;

Hans klagan och hans konft hvart dödligt öra retar-

x x Sel
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Se! hvilken dunkel' fkog, dår i CyprefFers Ikygd
De fordna Kungars ftoft i Grifrerna bevaras ;
Dår llråla Deras namn, dår Deras låf förklaras

Som tappra Höfdingar i Manheims gamla Bygd-
De Urnor nedanför, kring deffa Vårdar ftålde,,

I ftröddh Lampors brand en Ikymning helgad år;
Trång äga t trl dels fken , få fer du riftadt dår

Det år, då hvar- och en Sin burna Krona fålde-

v

Beklagom GUSTAFS död - - mitt minne* mig oprör;;
Mig tycks Dels klara: Hamn för mina ögon.fväfva;,
Hans leende hehag at blodets båfvan qvåfva ,

Och Hans otvungna rölf jag tilber och jag höri
O Himmel ftårk vår Bön *• - - helt faft’ mitt hjerta menar

At i Dels fromma' Son, Hans fromma Afbild le:
Min Maka och min Son! — kom ögnen alla tre

Hvad prånt och rifl-adt ftår på delfä reda Stenar- *

”Han Sina Fåders Thron med milda qval befteg^
”At emot djerfhets trug faktmodighet bebåda
”Med drift, och rådighet i allmån nöd och våda-

”Och nödgad til fit värn i faran aldrig,-feg.
”Han Segren helgade åt Folterlandets • åra,

”Han mån om. Kronans rått dels Dråtzel ftadgade
”Han Folkets trygghet fåg,. Han den bevarade r

”Och Eikets Sjelfbeftånd måft låg Hans, hjjerta nåra.

r
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ff ”Hans mit upoffrade Fulle Sexton falla år-,
”A t uti Fredens fkygd Rå 11vifans helgd bevara.,
”At nära Idoghet och Vetenlkaper para

”Med fria Konders lif, hvars flygt den Vittra fpär^
Han Vitterheten qvåfd utur fin dvala väckte,

”Han Rikets ftyrka höll til fäkerhet och vakt
”Mot anfall och förfåt. - « Hans vishet och Hans makt

”Afvånde ftridens don och krigets "fackla flåckte.

'99
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”Krigsäran öpnade til flut en Kung fin Famn,
"För detta redan ‘krönt utaf all annan Ära 3

”Af faror mer kringhvårfd, jner de fit öde riåra,
”At öfvervundna bli vid ryktet af Hans Mamn.

”Hans Thron den fkakades, blott för at mer befäftas:
’ J/'__ t;

”Och Segren llöfade i Lagrar åt Hans mod;
”Hans hjerta altid ömt om Underfåtens blod

*Utvalde Fredens lugn at ej i ftormen frättas.

I

1
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i ”Döden, - - - i ftormen Förr få trotfad uppenbart,
”Med Brottflingens förfåt i lugnet Honom fåller
5Midt i Si t Ärelopp - - (ja, denna fanning gäller)

”Föll Hjelten (ja. Han föll) ( "tor var Han) (det år klar$
”Stor var Han uti alt, i alla lefnads Ikiften.

”Störft i de fvårafte, i döden — och défs qval
f’Och når Han faknas — Ack! hvad tårar utan tal,

^Vånd våra ögons gråt från denna Kunga-Griften,

>

1

xx 2 Men



75

k

m

Men ån en enda blickvmit bröft förunnar Er*
Förn vi i trötta fjät ur denna parken draga;
Se deffa kölars vårn, dem tufen blofs updaga,

Inom de pelare, fom fvigta af Trophéer.
Se dår, fig lutande!- - Se denna ådla Qvinna,

Med Svånfka Lejonet för hennas fotter ftråckt;
Det år Fru Swea Sjelf, fom, häpen och förfkräckt.

Sett Hjeltens varma blod i mördarns fotfpår rinna.

Dock inom denna Skog, träd nårrnre fram min Son*
Och på din Moders arm din fpåda blick oplyfta,
Ur deffa Urnprs hvalf åt denna kullen fyfta*

Som lik en Ättehög oj5dagas långt ifrån,
Beftrålad i en Sky af eldars gyldne lifter.

Min Son! mårk på defs fpets, hvad Sköldar och Standar l

Men Himmel, hvad jag fer l - - den fordna Landets Far„
Hans Bröftbild* Himmel ack t mit hjerta fönderbrifteiv

Din Skugga kråfver håmd x Råttvifa fträck dit flag*
Tntil de hjernors mår g, fom vållat Sverges våda^
Men dock vid ångrens gråt hur ljufiigt at benåda,,;

Likt din begråtna Vån, Kung GUSTAF menar jäg.
O, fromma Landets Far!!! Hvad bitter forg och qvida*

Från den Din Spira bär iptil min ringja Staf*
Ack flockne fnart; mit lif! ack öpne fig min graf!

Men hafta dig min Son och folg mig vid min fida,

De
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De tunga ringningar mit hufvud bryllar ån.
Och ångflan fleg för fleg,, förlänger vågens faras
Emedlertid må Gud vår unge Kung bevara

Som Foflerlandéts hopp, defs ftöd ach förfta Vån;.
Min Maka! kom at fromt dig med dit dok betåcka,

Och låtom ofs i frid hvarandra handen ge 5
Mit Barn! mins hvad du fett, -* at efterkommande

Utaf vår ringa Ätt til höga kånflor våcka*'

1

1

Förenom då vårt bröft i denna helga gård,
Förn vi en affkedstår på trogna kinder gjuta;
Kom, at en ålfkad Prins, yår Hertig innefluta

Jnom vår tyfta. bön uti den Högftas vård*
Han lårt at Böljans våld och Vådrens vålde flyrä,

Och under Des befäl Riks-Skeppet råddas kan.

Hår mellan blixt och* blåft vårt Hjonelag förfvan ,

Och Skalden återtog beflört fin Sorgelyra.

I

Men nattens kyla rår och fljernans bleka brand
Ur molnet fladdrar fråm beflrålande \år hydda;
Må den Alsmåktige vårt Kungahus befkydda,

Och fridens Oljoqvift bekröna tjåll och ftrand*

J Rikets HögRe Män! J toiden mig förlåta,
Med detta Brödralag en fuck fom gåller måft,
Åt ögats valda blund invig en Hvardagsfåfl,

At: några ögnablick vår fordna Kung begråta,

1
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O GUSTAF til Dit: låf, ned i vdr låga dålcl,

Förenad höjer fig den qvickamed den tröga:
Ej något Snille föds, fom ej med bortvåndt öga

Begråter GUSTAFS Död vid lyran ftåmd och fålch

Artiften med Din Stod til Ärans Tempel haftar;
Men fkildra Dina hvårf i Handel fernas ftrid.

Biftoricns åmne är, fom åikar Seclers tid,r
For’n hon fit förråd tömt och trött ,fin penna kaftan
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